tra sibi commissis.

Qui corda regum in manu sua tenet, ut fides nostra ha
bet, ipse et omnia regit. Unde non est sine illius inspira- 
mine, quod clementiæ vestræ cupimus suggerere: quaprop
ter, pie Domine, libenter servorum tuorum suscipe pre
ces, quas fidei intentione vides anhelare; spe enim, et 
crebro cogitationis studio, quo unusquisque vitæ suæ'tranquil- 
litatem desiderai, et periculosos casus évitât alterna conlatio- 
ne conferentes, et præterita discrimina reminiscentes animad- 
vertimus, quantis periculis, quantis necessitatibus, quantis
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etiam patuerimus adversariorum incursibus, quibus cælesti 
misericordia vos excitatos, et vestro regimine nos ereptos dum 
magna contemplatione videmus, et vestros labores cogitantes 
et in futurum patriæ providentes, inter spem metumque va
cillantes , fiducia vincente metum, ad tuam pietatem recurre- 
re decrevimus, ut quia compendiosius nihil nec quieti vestræ, 
nec casibus nostris prospicimus, in vita tu a , et te bene valen
te servum tuum dominum Recesvintum, dominum nobis, et 
regem deposcimus, ut cujus ætatis est et belligerare, et bel- 
lorum sudorem sufferre, auxiliante superna gratia , et nos
ter possit esse Dominus, et defensor, et serenitatis vestræ re- 
fectio, quatenus et inimicorum insidiæ atque strepitus con- 
quiescant, et iidelium vestrorum vita absque pavore secura 
permaneat. Neque enim poterit Gloriæ vestræ esse contemptus 
lalis iilii, et tanti patris iìlio debitus profectus.

Unde Coelorum Regem et sedium omnium rectorem suppli
ci prece deposcimus, qui et Moysi Jesum successorem, et in 
David throno filiiim ejus constituit Salomonem; ut clementer 
insinuet vestris animis e a , quæ suggerimus, et perficiat auxi
lio omnipotentiæ suæ, quæ in nomine ejus à vobis petentes 
fieri optamus; nam etsi incurrimus -petitionis temeritatem, 
non (1) vero insolentia præsumptionis, sed, quam præmisi
mus, cogitationis necessitate.

epìsto la  XXXVIIl.
EJUSDEiM BRAULIONIS AD RECESVINTUM

R E G E M .

(ïlorioso domino nostro, Recesvinto regi, Braulio servorum 
Dei inutilis servus et vester.

Cum sit mendacii genus promissa tardare ; ego tamen tar- 
ditatis meæ suggerere cupio rationem. Mendositas' ete
nim codicis, quem ad emendandum accepi, omnes vires suas
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contra calígines meas arm avit, et dum cupio easdem debel
lare, ipsa vísio, quæ cæcutiebat, visa est in contrariam par
tem manus dare, et in detrímentum sui obscuritatem multipli
care. Tamen quantus ibi labor s it , quantaque operis instan
t ia , quotiens de emendatione ejus desperaverim, quotiensque 
ægritudinibus diversis obviantibus cessaverim, et rursus inten
tione jussionis implendæ ad opus interdimissum redierim in 
ejus versuum additamenta, vel litterarum abolimenta, Gloriæ 
vestræ patebit; nam tantis obrutus est negligentiis scribarum, 
ut vix reperiatur sententia, quæ emendari non debeat, ac sic 
compendiosius fuerat denuo scribi, quam possit scriptus emen
dari. ̂ Per jussionem autem Serenitatis vestræ commoda regni 
vestri votis omnibus optamus agnoscere, et felicitatem clemen
tiæ vestræ ab omnipotente Domino petimus corroboran.

EPISTOLA XXXIX.
REGESVINTI REGÍS AD BRAULIONEM.

Domino sancto ac venerabili patri Braulioni episcopo.

Venustissima tuæ sanctitatis eloquia litterarum elementis 
depicta, nostra ovans suscepit, ac reseravit dem entia, pro 
quibus studium laboris tui pro emendando codice vobis du- 
dum à gloria nostra porrecto non sine suspiriis innotescit: 
dum etiam in ter crebra (1) hujus vitia tuis intentionibus ob- 
viantia aciem visus obtundi significas, compatimur siquidem 
tuo sancto distillanti sudori ; sed in parte reficimur, dum te 
scribente cognoscimus, sanctitudinem tuam vigilantiæ suæ ve
la suspendere, et prosperantibus auris ad evellendas vel cor
rigendas librariorum ineptias-divina gratia pervolare. Erit igi
tur voto tuo à Domino attributa tuarum virium fortitudo, et 
internorum luminum copiosa prævisio, dum putredines, ac 
vitia scribarum intellectus tui constanter inchoaverit incisio 
resecare; et tunc protinus lætior nostra gloria exultabit, dum
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tua, ut optamus, paternitas promissa factis compleverit.

De cetero sospitem tuam beatitudinem sospitessipsi, ut Deo 
tribuente consistimus, sæpe noscere delectamur.

EPISTOLA XL.
BRAULIONIS AD RECESVINTUM REGEM.

Glorioso Domino nostro Recesvinto R egi, Braulio servorum 
Dei inutilis servus, et vester.

Dum cupio satisfacere jussioni Gloriæ vestræ, nudavi oc
culta ignaviæ meæ, et hujus quidem codicis textum , ut præ- 
cepisti, sub tituhs misi; sed utinam tam efficaciter, quam obe- 
dienter; ergo si disphcuerit', hoc brevitas intehigentiæ meæ 
fecit, sin autem placuerit, quod magis opto, ilhus munus erit, 
qui asininam segnitiam per humanæ locutionis modos distrin
x it: tuam tamen, Serenissime Princeps, quæso pietatem, ut 
in hac parte non meam attendas inutilitatem, quia et si non 
quod volui, potui, ut potui tamen patientiam præbui ; sic ubi 
forte minus absoluta (1) alicui servorum vestrorum, quæ col
legi , videntur, ad (2) e a , de quibus édita sunt, recurrere non 
dedignetur. Quod superest autem (3).

EPISTOLA XLI.
REGESVINTI REGIS AD BRAÜLIONEM.

Dominus noster sancto ac venerabili Patri, Braulioni episcopo.

Suggestionem beatitudinis vestræ suscepimus, in qua de- 
nudatam ignaviam, quæ erat occulta in hoc libro, quem 
nostra serenitas vestræ sanctitati ad emendandumdederat, ma
nifestas; moris est enim sapientum ignarum se judicare, ne per 
arrogantiæ stimulum videatur elationem incurrere. Sed quia

In  Ms. aliqui. 
In  Ms. aderas.

inspiratiö divinæ virtutis in unumquemqiie, prout vult, ins
pirât, non immerito laudamus opus quod exercuisti, quia in 
hoc codice et instanter obedientiam præbuisti, et ut volui, 
ejus efficaciam in procinctu sapienter collegisti: pro quibus 
etiam insufficientéT* vestræ patetaitati referimus gratias, et su
per his salutis officium reddentes, petimus, ut pro nobis orare 
digneris.

FRAGMENTUM EPISTO LÆ , QUAM TAJUS
PRESBYTER ET ABBAS SCRIPSIT AD BRAULIONEM.

( ) . .. .. .. .P ia  quidem talis est religio, sed mihi fateor
dubia.

Ideoque, virorum sanctissime  ̂ tuis auditibus hujuscemo- 
di quæstiunculam defero, et si certissime credendum est, ut 
præfatus sum, cruorem Domini post ejus resurrectionem apud 
aliquos remanssise  ̂ abs te certissimis testimoniis, ac verissi- 
mis documentis cupio illustrari. Utinam libellum de hac re ex 
tua largitate perciperem! Magnum mihi specimen semota 
ambiguitate Dominus Jesus-Christus præbebit, si id deprecatio 
mea impetrare valuerit.

De cetero humilitate, qua valeo, sanctitatem Domini mei 
salutare præsumo, obsecrans ut orationibus vestris merear 
commendari, et epistohs vestris de eo, unde suggessi, quam
tocius recreari.

(*) Fragmeñtum istud in  earn 
epistolam referendum, qiiam Tajus 
ad Braulionem direxit, uti dixim us, 
pdg. 189. Tum  quad afgumentum  
idem est cum eo quod insequenti per- 
tractatur, tum  quod ipse Braulio p r i
ma hujus fragmenti verba laudat 
scribens: Pia, a t ipse ais, religio, sed 
incerta nutabit..

Multa vero hic deessé ex his quæ 
Tajus quœsierat, optime anim adver- 
tit Dom. Frane. Cerda, Regiæ Biblio- 
theeœ meritissimus subcustos, qui has 
epistolas ex  cod. Legionensi ab se 
m axim a tum diligentia excriptas, no
biscum communicavit. Quod etiam ip
sum Braulionis responsum pro certo 
prorsus habendum ostendit.

EPÍSTOLA XL!Í.

BRiULiONíS AD TAJUM PRESBYTERUM
ET ABBATEM.

Venerabili et in membris Christi reverendissimo in Christo 
fratri, Tajo presbytero et abbati, Braulio servorum 

inutilis servus.

Ut litteris tuis illico non responderem, diversarum me arc- 
tatum fateor fuisse necessitatum, eminentius tamen ægri- 
tudine oculorum et variarum afflictione infirmitatum: sed 
nunc, quia inter angustias meas utcumque respirare potui, ad 
litteras tuas relegendas recurri, in quibus comperi multa de- 
me benignitatem tuam sperare, quæ me minime sentio posse 
implere.

Quid enim aut quantulum in me e s t, ut imago tantorum 
taliumque virorum à nobis à te expectetur? Cum et eo
rum lectio pro ætate à te habeatur visitata, et intelligen- 
tia rimetur assidua, atque in pectore tuo, ut ita dixerim, 
nidaverint Ìpsorum eloquia. Otia etenim tibi sunt sancta, et 
nobis vitæ præsentis fluctibus anxia, velut quis inusitatus, 
aut sentina vexatus, aut marina cumba jaceat sauciHs. Verum
tamen etsi immerito ea, quæ petis, naturæ acumine mihi fuis
sent adlata, minime à me essent præsumpta ; seis enim dog
ma nostrum humihtatis tenere vexillum, et in plana, et fortia 
velie conquiescere quam ad summa gradu nitente periculose 
ascendere. Unde et te quæso, charissime, ut minus conquera- 
ris de circumhabitantium tibi tepore, seu cupiditate, quo
niam patienter debes omnia tolerare. Quid enim probis male 
morigeratio ahena nocet: neque enim valde laudabile est, 
bonum cum bonis, sed bonum esse cum mahs.

Ylinc de Ecclesia scriptum est: sicut lilia inter spinas, sic 
amica mea inter filias. Nam et hi, qui tales á nobis credun- 
tur, forte sufficit eis secundum Apostolum scire Christum,
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et hunc crucifixum: ipso nos docente: non alta sapientes, sed 
humiles consentientes. Et nolite esse prudentes apud Yosmet- 
ipsos: scientia quippe inflat, charitas vero aedificat; et cete
ra, quæ te latere non possunt. Tah enim sensu, et humilitas 
cathoHca tenetur, et illud: et unusquisque in suo sensu abun- 
det, proculdubio impletur. Unde idem Apostolus præcepit 
ut non nobis, sed proximis placeamus. Et ad Philippenses scri
bit, ut in humihtate superiores nobis invicem arbitremur, non 
quæ nostra sunt singuli quærentes, sed quæ aliorum. Humilium 
quidem virtus est, de scientia non gloriari, quia communis 
est omnibus. Valet enim hoc multum ad reprimendam men
tis audaciam, ut et ahos contemptibiles non reputemus, et 
singulärem nobis scientiam, vel sanctitatem non adrogemus: 
ne superno audiamus oráculo: reliqui mihi septem millia vi
rorum, etc.

Hæc causa amoris tui me dixisse charitas tua, quæso, cen- 
seat. Geterum de quæstione, qua me consulere decrevisti, no- 
veris non me aliud de resurrectione mortuorum credere aut 
expectare, quam quæ à sancto Augustinoper diversa opuscu- 
la sua, quæ ad manus veneruntmeas prudenti ingenio, et ele
ganti sunt dissertata sermone, quæ ad laborem meum evitan- 
dum ideo non replicavi, quia et te per epistolam tuam ea didici 
indubitanter tenere, igitur quia in resurrectione et noster red- 
dendus est sanguis non dubito: utrum autem qui in omni vi
ta tollitur, totus in qualitate sui reddatur, dubito, quia et ip
se superfluus invenitur, non noster secundum medicos, sed 
esse nobis noxius. Nam si illa pulchritudo hoc permittet, quam 
habituri sunt sancti: credo quod fiet; si hoc iha non sinet; 
h@c et hic credendum est, quod de unguibus et capilhs su- 
3erfluis, qui in commixtione naturæ ahis membrorum parti

ons redentur, sancto Angustino docente, ipse sensisti. Ad opi- 
iìcis enim nostri omnipotentiæ artem pertinet, ut vult, et mo
dificare grandia et majorescere parva. NuUa tamen in sancto
rum membris est credendum in resurrectione reddere inde
cora.

Propterea vero puto minima et extrema membrorum nos
trorum Dominum memorasse et circumscribere, cum de capii-
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lis loqueretur, quod si capilli non pereunt, quanto minus ma*- 
jora membra disperibunt. Non tamen superfinos humores, à 
quibus aut corruptela nascuntur, aut vitia generantur, quæ 
utique in restaurato corpore non erunt, comprehendi voluisse.

Credo quidem, quod quidquid ad naturam proprie nos^ 
tram pertinet, hoc restaurabitur in resurrectione: quidquid 
autem in natura aut superfluo concrevit, aut naturam morbi- 
davit, vel habitum potuit demutare, demendum est. Natu
ram dumtaxat dixi, secundum quam constat integrum, sanum- 
que hominis corpus: ac sic, quia sine sanguine esse non possu^ 
mus, in quo virtus animæ in corpore, divina asseritur auctori
tate, reddendus est non superfluus, sed naturahs, id est, non 
alienus, sed noster.

Sed quid multa? hoc mihi credibile, hoc etiam non diffi  ̂
Cile ad affirmandum: sed constat esse minus dubitandum, hoc 
unumquemque in resurrectione, exceptis corruptionibus et 
vitiis, ut jam superius dixi, decenter recepturum, quod potuit 
illa ætate, qua Dominus est passus, ejus habere corpus ratio- 
nabiliter integerrime constitutum, dicente Apostolo: hoc sen
tite in Yobis, quod et in Christo Jesu. Et ahbi: donec occur- 
ramus omnes in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitu- 
dinis Christi.

Cauti tamen in hac inquisitione esse debemus, vas electio- 
nis prohibente, non plus sapere, quam oportet sapere, sed sa
pere ad sobrietatem; ne forte eo usque progrediamur, ut su- 
Derstitiosi reputemur, sicut hi, qui de abortivis quærunt fœti- 
)us, quæ utique consistunt ex corpore utriusque sexus, quid 
de menstruo possit sanguine atque impuro mrììì sentiri hu- 
more, quem in omni pene vita necesse est etiam naturaliter 
egeri, in quibus superflue erunt superstitiosi.

Sed cur non credatur et sanguis humanus perire detractus, 
cum et ipse humor generabihs, atque sanguis, sicut et aborsus 
neutri reddatur in resurrectione parenti: si tamen parens jam 
dicendus est, cujus aut liquor fædus, aut inanimatus profundi- 
tur fœtus. Verumtamen non sunt hi, qui nobis affirmant verum 
esse cruorem Domini, qui pro reliquiis, ut ipse dicis, ab ali- 
quibus habetur, ita istum cruorem non fuisse assumptum in
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resurrectione corporis Domini, sicut nequaquam assumptus 
est. Unde columna illa infecta Hierosolimis ab insigni sancto 
Hieronymo presbytero et ab alliis post multa sæcula et visa 
traditur et conscripta: quod potius Passioni divinæ pro testi
monio debemus deputare, quam pietatis testimonium inficia
re , quoniam majorum nostrorum stylo jam hoc habemus di- 
gestum.

Sed et ilio tempore potuerunt fieri multa, quæ non haben- 
tur conscripta, sicut de linteaminibus, et sudario, quo corpus 
Domini est involutum, legitur, quia fuerit repertum, et non 
legitur, quia fuerit conservatum: nam non puto neglectum 
esse, ut futuris temporibus inde reliqüiæ ab Apostohs non re
servar entur, et cetera taha.

Sub hac tamen occassione non debemus inimicis catholicæ 
Ecclesiæ. locum dare, ne aut veneno falsitatis, aut maledicti 
gratia velint virginem Christi castam corrumpere. An forte ex 
eadem columna à fidelibus erasus cruor in reliquiarum honore 
toto est dispersus in orbe, quod facile crediderim, ut apud 
ecclesiarum Principes, succedente sibi posteritate, traditum 
potuerit conservan; nam tantæ rei fama non video, quomodo 
possit christianis esse dubia.

Sed ut adhuc aliquid dicam: forte sudor ille Domini, quem 
evangelica lectio nobis tradit ut sanguinem fuisse decursum, 
tanta dihgentia à discipulis putatur fuisse collectus: vel certe, 
quando lancea percussum est Domini corpus, et sanguis et 
aqua manavit, cujusquam est solicitudine pro reliquiis reser- 
vatus. Sed miror, si hoc à quoquam possit approbari, cum du- 
bitatio discipulorum etiam in Passione postea inveniri potue
rit , et solus Joannes cum muheribus ad crucem Domini asti- 
terit. Qui tamen scribens Evangelium, nihil tale aut se, aut 
ahum fecisse narravit^. testimonium perhibuit et verum testi
monium conscripsit, quia lancea corpus Domini percussum 
fuerit, et sanguis et aqua manaverit, nec tamen hoc collec- 
tum fuisse ab ahquo meminit.

Sane si in eo loco ubi ait : multa et aha signa fecit Jesus, 
quæ non sunt in hoc libro scripta: adstruit quis eum et de hoc 
sanguine esse locutum: convincat si potuerit, et hoc esse sig-
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num, quod mihi ut faciat, omnino videtur durum; quod si 
áuctoritate Scripturæ non firmaverit, pia, ut ipse ais, creduh- 
tas, sed incerta nutabit, cum sponsa veritatis non solum re- 
cipit veritate pium, sed et piétate verum, tuncque sit firmum, 
cum non nutat à veritate pium. Affirmet hoc qui valet; ego 
autem fateor me hoc ignorare.

Igitur omissis h is, et in potestate lectoris rehctis, quo
niam non usquequaque præjudicant fidem resurrectionis, nec 
debemus præscribere intellectum mehoris inqiiisitionis, neque 
auctoritati contraire multitudinis, quæ asserit hujusmodi reh
quias inveniri in cathedrahbus ecclesiis, quod tamen in 
ecclesia mea nulhus invenitur tempore fuisse pontificis, et 
mehus est dubitare de occultis, quam litigare de incertis: ad 
vera et firma convertamur, quæ nulli prorsus christiano et 
recte catholico aut in ambage, aut in disceptatione venire pos
sunt: esse scilicet nobis per Sacramentum panem et vinum 
Deo oblatum, Ghristi corpus et sanguinem verum, secundum 
ipsius Domini verba, et Scripturas Sacras Spiritu Sancto diges- 
ta s , quod quotidie super altare ipsius ab Ecclesia Catholica 
secundum ordinem Melchisedech à vero Pontifice offertur 
Christo Jesu mystica intelligentia et inenarrabile sermonis 
inopia, quia omnia excedit supereminens gratia. Hæc, ut 
occurrit, et prout tempus exegit, paucis tibi, charissime, res- 
cripsisse sufficiat ; et quamvis ingenti ardori tu o , non ut dig
num est, responderim, tamen ut occupatio si vit, voluntati 
tuæ parere studui. De cetero beatitudinis tuæ orationes ut mi 
s-uffragentur, vehementissime quæso.

Et unum, quod mihi et præ omnibus necessarium, et hic 
fuerat prætermisum, peto , ita Christus cursum propositi tui 
efficiat gloriosum, ut mihi codices sancti papæ Gregorii inex- 
positos, qui necdum in Hispania erant, tuoque studio et su
dore de Roma huc sunt delati, ad transcribendum ocius mittas; 
nam non solus ego hujuscernodi rei sum petitor, sed et domi
nus , germanusque meus, tuus amator : quapropter ambobus 
satisfacies, si uni præstaveris, et ambos contemnes, si unum 
spreveris. Credat mihi certe charitas tua, codices istos remit- 
tam, quo tempore institueris. Parvam puta vi evenire episto-
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ìam , sed dum hinc inde susurrantibus moveor scrupuHs, nec 
brevitatem potui tenere, nec omnia, quæ me adhuc move- 
bant, dicere.

Vale in Domino, frater charissime, et in Christi membris 
venerabiliter amplectende.

epìsto la  XLÎIL

FRUGTUOSI PRESBITERÍ AD BRAULIONEM.

Domino meo proprio, Braulioni episcopo, Fructuosus exiguus,
semperque tuus.

Scripturæ Sacræ textu narrante didicimus quam sit gra-, 
tus homini de longinqua terra nuntius bonus (1); et quis, qua- 
lisve alius melior nuntius nobis est expectandus, quam Chris
ti dilectio, quam Catholicæ Ecclesiæ intemerata professio at
que propagatio, quam amicorum Dei, sacerdotumve Christi 
sincera vita, felix actus, doctrinaque fidehs? Hæc nos desi
derare vehementer atque sitienter agnoscere cupere, pater 
beatissime, confìtemur.

Hic solus nuntius arentia mentis nostræ sæpe viscera pascit, 
et vestrorum felicitate gestorum inter raucisona spumantis sali, 
fréta, atque occeani gurgites, et æquora inquieta humihtatis 
nostræ mulcet auditus ̂  quod, Cæsaraugustam vestram vestra 
jugis augusta doctrina nobilitata et florens per dies singulos 
vestri cuhninis vita tanto affluijt divinæ legis studio, quanto et 
bonorum operum jugi atque sedulo vallatur præconio#

Ob hoc indesinenter Regi, et conditori nostro Domino re- 
ferimus laudes ; quod mundi jam termino propinquante tan- 
tus tahsque Pontifex existis, qui et vitæ merito, et docendi 
præditus beneñcio, apostohca per omnia vestigia consectaris, 
percepturus cum his ineffabilem supernæ patriægloriam, quo
rum in hac tempestate mundana incorruptam ipse sequeris vi-
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tam. Temerarium fortasse arripiens opuSj piissimara vestfaitì 
)ræsumo salutare coronam, atque eodem^ quó cupimus, sa- 
utis \estræ nuntio vestrorumque sacrorum apicum indiciis re- 

fìciamur, oramus. Mendicans ipse vestrarum mensarum dapi- 
bus residua micarum fragmina poseo, atque ab spirituali Pa-* 
tre cælestium divitiarum thesauris affliænte exigui cujusdam 
talenti péto munus, quod ut accipiam, importunus petitor 
nocturni temporis spatia vigilo; et licet negligens^ tamen quæ- 
rens peto, et pulso, atque ut indigno ac vilissimo tuo aperias 
quæ ignoro, tribuas quæ non habeo, sanctorum D ei, quorum 
solatiis confovemur, lultus adminiculis quæro.

Primum igitur flagito, ut quædam, quæ parens sanctimo- 
niæ et particeps gloriæ vestræ, beatissimus, eruditissimusque 
vir prætermisit enodare Hieronymus, ex lectione priscorum 
Patrum , et doctrina Sancti Spiritus refertus Dominus meus, 
mihi leproso tuo, novitioque Eleazaro ulceroso, brevi, et aper
ta digneris significare pagella, sic tibi Dominus cælestis pan- 
dat regni introitum , quemadmodum supradictus vir quatuor- 
decim post diluvium annos Mathusalam vixisse testatur : et si 
omnis caro, quæ in arca non introiit, cataclysmo perempta 
e s t, hic, de quo quæstio e s t, ubi fu it, ut evaderei, quem cum 
ceteris introisse in arcam non legimus.

Illud quoque, quod addidit de Agar, quod grandem jam ju- 
venem Ismaelem fugiens dominam suis vectaret cervicibus, 
qualiter explanetur, nosse desidero.

De Salomone quoque similem suo loco intulit quæstionem, 
eo quod deducta summa temporum, annorumque serie sub
notata, inveniatur undécimo juxta Scripturæ textum annoRo- 
boam fìlium generasse, quod fieri utique vix possibile est.

Hoc mihi et reliquis concaptivis meis flagito propalar!, non 
quolibet, ut quidam agere soient, astu facilitatis, sed puro et 
sincero affectu vestræ dilectiónis, et impulsus cognitione ve
ritatis.

Specialiter tamen, Domine m i, quod in hac regione, in 
qua degimus, non invenitur, supplex suggero, ut pro merce
de tua de collationibus Casiani illumines monasteria ista , et 
vitam sanctorum virorum Honorati atque Germani, vestrique
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beatissimi novi Æmiliani, pusillitati nostræ vestra largitate fa- 
ciatis attribuii et qui alios assiduo vestrorum eloquiorum melle 
saturatis, nos longe positos, et occidentis tenebrosa plaga de- 
pressos non despiciatis.

Age, piissime domine, ut vestra pro hoc merces clareat 
ante Dominum. Septem collationes, quas memoratus Gasia- 
nus Joviniano, Minervio, Leontio, et Theodoro scripsit, jam 
hic, christianis tribuentibus, habemus. Reliquas decem, quas 
Helladio et Leontio episcopis, et alias septem , quas sancto 
Honorato atque Eucherio se asserit edidisse, minime habe
mus. Has exoramus, ut percipere vobis largientibus merea
mur. Vale in Domino, et nostri memor esto, papa beate.

Exigui servuli tui compauperes nostri, sanctam coronam 
vestram oppido salutantes, exposcunt, ut abjecti tui precem 
non respuas, sed votis supplicantis assistas: meminent Sancti 
Dei dignationem vestram.

EPISTOLA XLIV.
BRAULIONIS AD FRUCTUOSUM

PRESBYTERUM.

Domino merito eximio et in Christi membris suavissimo filio, 
Fructuoso presbytero, Braulio servorum Dei inutihs servus.